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MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DO TAPAJÓS
Av. Tapajós, nº 2449, - Bairro Laguinho -  Santarém - CEP 68.041-148

Telefone: (91) 9 85800780
 
 

PROCESSO SELETIVO PARA AGENTE TEMPORÁRIO AMBIENTAL
ÁREA TEMÁTICA PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS

NÍVEIS I E II
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

No dia vinte e três de maio de 2025, na Sede da Floresta Nacional do Tapajós localizada no endereço Avenida Tapajós, nº 2449, Bairro Laguinho,
Santarém/Pará, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Antonio Edilson de Castro Sena, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE nº 1727524;
Eduardo Corrêa Schiavini, Analista Ambiental, matrícula nº 3360324 e Cornélio Pinheiro Moura, Auxiliar Administrativo, Matrícula SIAPE nº 8886,
integrantes da Comissão Local responsável pela condução do processo seletivo inerente à contratação de Agente Temporário Ambiental - Níveis I e II, para
apoio à Prevenção e Combate a incêndios florestais da Unidade de Conservação Floresta Nacional do Tapajós, designados pela Portaria 1322 (SEI nº
021239021).
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos, analisou a documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de
Seleção, resolve:
 

I - HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

 

NÍVEL I - Brigadista

Nome CPF Resultado

Adailson Julio dos Santos Sousa ***.247.892-** DEFERIDO

Adeilson Santos da Silva ***.392.972-** DEFERIDO

Aldinei de Sousa Gentil ***.806.302-** DEFERIDO

Alexandre Pedroso Rodrigues ***.218.482-** DEFERIDO

Alexandre Victor Pedroso Soares ***.756.822-** DEFERIDO

Aline Sousa Ribeiro ***.540.722-** DEFERIDO

Amanda Sousa Ribeiro ***.574.002-** DEFERIDO

Andreia Sousa Ribeiro ***.573.982-** DEFERIDO

Beatriz Ramos Campos ***.081.902-** DEFERIDO

Breno Lira Paz ***.954.362-** DEFERIDO

Bruno Bismarck Vieira Pimentel ***.300.092-** DEFERIDO

Darlison Oliveira Araujo ***.722.252-** DEFERIDO

Davi Sousa Fonseca ***.197.522-** DEFERIDO

David Fonseca ***.085.122-** DEFERIDO

Dercilio dos Santos Oliveira ***.507.052-** DEFERIDO

Douglas Santos de Oliveira ***.636.752-** DEFERIDO

Edinelson Vasconcelos ***.420.882-** DEFERIDO

Edivanildo Caetano Fernandes ***.370.842-** DEFERIDO

Eduarda Pereira Rockenbach ***.384.430-** DEFERIDO

Elenilson da Silva Lima ***.416.492-** DEFERIDO

Elton Floriano dos Santos ***.541.892-** DEFERIDO

Emerson Lira dos Santos ***.585.402-** DEFERIDO

Emmile Stephane Pedroso Feitosa ***.365.742-** DEFERIDO

Erik Darlan Rodrigues Dias ***.434.582-** DEFERIDO

Erisvaldo da Silva Siqueira ***.319.852-** DEFERIDO

Francileude Dias Pedroso ***.380.402-** DEFERIDO

Gabriel Costa dos Santos ***.048.612-** DEFERIDO

Gabriel do Nascimento Santos ***.516.512-** DEFERIDO



NÍVEL I - Brigadista

Gabriel Pereira Neves ***.082.912-** DEFERIDO

Gedilson Wai Wai ***.053.122-** DEFERIDO

Gennifer Larisa Osório Albuquerque ***.275.632-** DEFERIDO

Georlan Costa dos Santos ***.408.712-** DEFERIDO

Giovana Freitas da Silva ***.757.392-** DEFERIDO

Irlam Fonseca Pantoja ***.772.972-** DEFERIDO

Isanelson Wapuri Wai Wai ***.040.622-** DEFERIDO

Jean Carlos dos Santos Pereira ***.134.112-** DEFERIDO

Jean Lima de Souza ***.550.422-** DEFERIDO

Joilson Manoel de Oliveira ***.084.591-** DEFERIDO

José Eudison Alves dos Santos ***.398.182-** DEFERIDO

José Ricardo Rocha dos Santos ***.868.292-** DEFERIDO

Josilene de Jesus Oliveira ***.400.202-** DEFERIDO

Josimar Lameira Pereira ***.873.032-** DEFERIDO

Juliano Soares Silva ***.086.742-** DEFERIDO

Leonan Oliveira dos Santos ***.082.332-** DEFERIDO

Leonardo Lima dos Santos ***.800.642-** DEFERIDO

Luan dos Santos Brito ***.612.282-** DEFERIDO

Lucas Correa Santos ***.023.792-** DEFERIDO

Lucas Lima dos Santos ***.782.792-** DEFERIDO

Luiz Rosivaldo Mota Filho ***.917.082-** DEFERIDO

Lyan Gabriel dos Santos Nogueira ***.653.852-** DEFERIDO

Márcio de Melo Pereira ***.280.902-** DEFERIDO

Marcos Alex Pedroso Oliveira ***.488.352-** DEFERIDO

Marielson Stephano Pedroso Feitosa ***.530.242-** DEFERIDO

Matheus Wendrio Alves Sousa ***.083.142-** DEFERIDO

Melqui Dilean da Silva Costa ***.969.292-** DEFERIDO

Patrick Marinho Frota ***.401.992-** DEFERIDO

Paulo Henrique Alves Campos ***.491.592-** DEFERIDO

Paulo Roberty Xavier Sousa ***.927.602-** DEFERIDO

Rafaela Nunes dos Santos ***.267.292-** DEFERIDO

Renel Pereira Neves ***.082.852-** DEFERIDO

Robert Alves Serrão ***.081.932-** DEFERIDO

Rodrigo Mota Mascarenhas ***.927.622-** DEFERIDO

Rosenilva da Silva e Silva ***.642.522-** DEFERIDO

Sideval Sousa Alves ***.293.982-** DEFERIDO

Silenilva Pereira da Silva ***.797.292-** DEFERIDO

Télio Batista Farias ***.913.572-** DEFERIDO

Tiago Farias dos Santos ***.182.222-** DEFERIDO

Vicente Ferreira Lima Neto ***.502.292-** DEFERIDO

Wellington da Rocha Pedroso ***.077.052-** DEFERIDO

Wellington Luiz Ferreira da Silva ***.055.852-** DEFERIDO

William Alves Serrão ***.081.962-** DEFERIDO

 

NÍVEL II - Chefe de Esquadrão

Nome CPF Resultado

Amauri Leite Pereira ***.332.792-** DEFERIDO

Arlisson Nunes de Oliveira ***.523.882-** DEFERIDO

Ary Pedroso Pimentel ***.568.512-** DEFERIDO

Daniel Duarte Xavier ***.268.902-** DEFERIDO

Elian Moraes Feitosa ***.231.982-** DEFERIDO

Elielson Jose Alves Feitosa Filho ***.231.702-** DEFERIDO

Jeferson dos Santos Rufino ***.092.332-** DEFERIDO

Jefferson James Sousa de Lima ***.106.232-** DEFERIDO

Marcelo Santos Vieira ***.433.392-** DEFERIDO



NÍVEL II - Chefe de Esquadrão

Marino Pereira Mota Filho ***.696.972-** DEFERIDO

Mario Nickson de Araújo Caetano ***.051.722-** DEFERIDO

Moises Oliveira Cardoso ***.274.402-** DEFERIDO

Nataniel Paiva Silva ***.446.272-** DEFERIDO

Oswaldo Telles da Costa Neto ***.751.352-** DEFERIDO

Rangel Pereira de França ***.174.912-** DEFERIDO

Rodolfo Farias Araujo ***.797.692-** DEFERIDO

Rosivam Rodrigues dos Santos ***.704.952-** DEFERIDO

Vicente de Paula Costa Cardoso da Silva ***.929.622-** DEFERIDO

 

II - CONVOCAR os candidatos para a realização da Etapa 1 - Pré Seleção (TAF e THUFA):

Os candidatos listados abaixo, devem comparecer no local: Estrada Seis, próximo ao Sindicado dos Trabalhadores (Belterra/PA), às 08h00 em suas
respectivas datas, para realização do Teste de Aptidão Física (TAF) e Teste de Habilidade de Uso de Ferramentas Agrícolas (THUFA) no município de
Belterra/PA.
Os candidatos devem comparecer com vestuário apropriado (calça comprida e calçado fechado).
 

TERÇA-FEIRA - 10/06/2025

N° Nome CPF

1 Adailson Julio dos Santos Sousa ***.247.892-**

2 Adeilson Santos da Silva ***.392.972-**

3 Aldinei de Sousa Gentil ***.806.302-**

4 Alexandre Pedroso Rodrigues ***.218.482-**

5 Alexandre Victor Pedroso Soares ***.756.822-**

6 Aline Sousa Ribeiro ***.540.722-**

7 Amanda Sousa Ribeiro ***.574.002-**

8 Amauri Leite Pereira ***.332.792-**

9 Andreia Sousa Ribeiro ***.573.982-**

10 Arlisson Nunes de Oliveira ***.523.882-**

11 Ary Pedroso Pimentel ***.568.512-**

12 Beatriz Ramos Campos ***.081.902-**

13 Breno Lira Paz ***.954.362-**

14 Bruno Bismarck Vieira Pimentel ***.300.092-**

15 Daniel Duarte Xavier ***.268.902-**

16 Darlison Oliveira Araujo ***.722.252-**

17 Davi Sousa Fonseca ***.197.522-**

18 David Fonseca ***.085.122-**

19 Dercilio dos Santos Oliveira ***.507.052-**

20 Douglas Santos de Oliveira ***.636.752-**

21 Edinelson Vasconcelos ***.420.882-**

22 Edivanildo Caetano Fernandes ***.370.842-**

23 Eduarda Pereira Rockenbach ***.384.430-**

24 Elenilson da Silva Lima ***.416.492-**

25 Elian Moraes Feitosa ***.231.982-**

26 Elielson Jose Alves Feitosa Filho ***.231.702-**

27 Elton Floriano dos Santos ***.541.892-**

28 Emerson Lira dos Santos ***.585.402-**

29 Emmile Stephane Pedroso Feitosa ***.365.742-**

30 Erik Darlan Rodrigues Dias ***.434.582-**

31 Erisvaldo da Silva Siqueira ***.319.852-**

32 Francileude Dias Pedroso ***.380.402-**

33 Gabriel Costa dos Santos ***.048.612-**

34 Gabriel do Nascimento Santos ***.516.512-**

35 Gabriel Pereira Neves ***.082.912-**

36 Gedilson Wai Wai ***.053.122-**

37 Gennifer Larisa Osório Albuquerque ***.275.632-**

38 Georlan Costa dos Santos ***.408.712-**



TERÇA-FEIRA - 10/06/2025

39 Giovana Freitas da Silva ***.757.392-**

40 Irlam Fonseca Pantoja ***.772.972-**

41 Isanelson Wapuri Wai Wai ***.040.622-**

42 Jean Carlos dos Santos Pereira ***.134.112-**

43 Jean Lima de Souza ***.550.422-**

44 Jeferson dos Santos Rufino ***.092.332-**

45 Jefferson James Sousa de Lima ***.106.232-**

46 Joilson Manoel de Oliveira ***.084.591-**

 
 

QUARTA-FEIRA - 11/06/2025

N° Nome CPF

47 José Eudison Alves dos Santos ***.398.182-**

48 José Ricardo Rocha dos Santos ***.868.292-**

49 Josilene de Jesus Oliveira ***.400.202-**

50 Josimar Lameira Pereira ***.873.032-**

51 Juliano Soares Silva ***.086.742-**

52 Leonan Oliveira dos Santos ***.082.332-**

53 Leonardo Lima dos Santos ***.800.642-**

54 Luan dos Santos Brito ***.612.282-**

55 Lucas Correa Santos ***.023.792-**

56 Lucas Lima dos Santos ***.782.792-**

57 Luiz Rosivaldo Mota Filho ***.917.082-**

58 Lyan Gabriel dos Santos
Nogueira ***.653.852-**

59 Marcelo Santos Vieira ***.433.392-**

60 Márcio de Melo Pereira ***.280.902-**

61 Marcos Alex Pedroso Oliveira ***.488.352-**

62 Marielson Stephano Pedroso
Feitosa ***.530.242-**

63 Marino Pereira Mota Filho ***.696.972-**

64 Mario Nickson de Araújo
Caetano ***.051.722-**

65 Matheus Wendrio Alves Sousa ***.083.142-**

66 Melqui Dilean da Silva Costa ***.969.292-**

67 Moises Oliveira Cardoso ***.274.402-**

68 Nataniel Paiva Silva ***.446.272-**

69 Oswaldo Telles da Costa Neto ***.751.352-**

70 Patrick Marinho Frota ***.401.992-**

71 Paulo Henrique Alves Campos ***.491.592-**

72 Paulo Roberty Xavier Sousa ***.927.602-**

73 Rafaela Nunes dos Santos ***.267.292-**

74 Rangel Pereira de França ***.174.912-**

75 Renel Pereira Neves ***.082.852-**

76 Robert Alves Serrão ***.081.932-**

77 Rodolfo Farias Araujo ***.797.692-**

78 Rodrigo Mota Mascarenhas ***.927.622-**

79 Rosenilva da Silva e Silva ***.642.522-**

80 Rosivam Rodrigues dos Santos ***.704.952-**

81 Sideval Sousa Alves ***.293.982-**

82 Silenilva Pereira da Silva ***.797.292-**

83 Télio Batista Farias ***.913.572-**

84 Tiago Farias dos Santos ***.182.222-**

85 Vicente de Paula Costa Cardoso
da Silva ***.929.622-**

86 Vicente Ferreira Lima Neto ***.502.292-**



QUARTA-FEIRA - 11/06/2025

87 Wellington da Rocha Pedroso ***.077.052-**

88 Wellington Luiz Ferreira da
Silva ***.055.852-**

89 William Alves Serrão ***.081.962-**

 
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.
 

__________________assinado eletronicamente____________________

ANTONIO EDILSON DE CASTRO SENA
Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1727524

 
__________________assinado eletronicamente___________________

EDUARDO CORRÊA SCHIAVINI
Analista Ambiental, matrícula nº 3360324

 
___________________assinado eletronicamente_________________

CORNÉLIO PINHEIRO MOURA
Auxiliar Administrativo, matrícula SIAPE nº 8886

Documento assinado eletronicamente por Cornelio Pinheiro Moura, Assistente Administrativo, em 21/05/2025, às 15:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Edilson de Castro Sena, Analista Ambiental, em 21/05/2025, às 16:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Corrêa Schiavini, Chefe, em 21/05/2025, às 16:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021446722 e o código CRC
7826D99F.


